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INNOVATSION PEDAGOGIKA 

 

Toshkent shahar Sergeli tumani 

7-ōrta ta' lim maktabining Boshlanğich sinf o'qituvchisi  

Aripova Gavhar Xamitovna 

 

Annotatsiya: Ushbu maqola innovatsion pedagogika haqida yozilgan bo'lib, 

uning nimaligi qachon paydo bo'lgani, kimlarning ishlarida tadqiq etilgani haqida 

ma'lumot berib o'tilgan. 

Kalit so'zlar: innovatsion, pedagogik, kreativ, optimalnost. 

 

Hozirgi davr ta'lim taraqqiyoti yangi yo'nalish - innovatsion pedagogikani 

maydonga olib chiqdi. «Innovatsion pedagogika» termini va unga xos bo'lgan 

tadqiqotlar g’arbiy Yevropa va AQSHda 60-yillarda paydo bo'ldi. Innovatsion 

faoliyat F.N. Gonobolin, S.M. Godnin, V.I.Zagvyazinskiy, V.A.Kan-Kalik, N 

V.Kuzmina, V.A. Slastenin, A.I.Shcherbakov ishlarida tadqiq etilgan. Bu 

tadqiqotlarda innovatsion faoliyat amaliyoti va ilg’or pedagogik tajribalarni keng 

yoyish nuqtai nazardan yoritilgan, X.Bamet, Dj. Basset, D. Gamilton, N.Gross, R. 

Karlson, M. Maylz, A.Xeyvlok, D.Chen, R.Edem ishlarida innovatsion 

jarayonlarni boshqarish, ta'limdagi o'zgarishlarni tashkil etish, innovatsiyaning 

«hayoti va faoliyati» uchun zarur bo'lgan shart-sharoitlar masalalari tahlil qilingan. 

Keng ma'noda qaraganda ta'lim tizimidagi har qanday o'zgarish - bu 

pedagogik innovatsiyadir. Pedagogik innovatika pedagogik yangiliklarni  baholash, 

uni pedagogik jamoa tomonidan o'zlashtirilishiga erishish, nihoyat pedagogik 

yangiliklarni amaliyotda qo’llash haqidagi ta'limot sifatida qaraladi.   

O’qituvchining innovatsion faoliyati turli xildagi qarashlarning to'qnashuvi va 

o'zaro boyitilishi dinamikasida amalga oshishini ko'zda tutadi. 
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O’qituvchining innovatsion faoliyatini samarali amalga oshirish bir qator 

shart-sharoitlarga bog’liq. Unga o’qituvchining tayinli muloqoti, aks fikrlarga 

nisbatan beg’araz munosabat, turli holatlarda ratsional vaziyatning tan olinishini 

uqtirishga tayyorligi kiradi. Buning natijasida o’qituvchi o'z bilim va ilmiy 

faoliyatini ta'minlaydigan keng hamrovli mavzu (motiv)ga ega bo'ladi. 

O’qituvchi faoliyatida o'z-o'zini faollashtirish, o'z ijodkorligi, o'z-o'zini bilishi 

va yaratuvchiligi kabi mavzu (motiv)lar muhim ahamiyat kasb etadi. Bu esa 

o’qituvchi shaxsining kreativligini shakllantirish imkoniyatini beradi. 

Innovatsion faoliyat quyidagi asosiy funksiyalar bilan izohlanadi: 

*   kasbiy faoliyatning ongli tahlili; 

*   me yorlarga nisbatan tanqidiy yondashuv; 

*   kasbiy yangiliklarga nisbatan shaylik; 

*   dunyoga ijodiy yaratuvchilik munosabatida bo'lish; 

*   (o'z imkoniyatlarini ro'yobga chiqarish, o'z turmush tarzi va intilishlarini 

kasbiy faoliyatda mujassam qilish). 

Demak, o’qituvchi yangi pedagogik texnologiyalar, nazariyalar, 

konseptsiyalarning muallifi, ishlab chiqaruvchisi, tadqiqotchisi, foydalanuvchisi va 

targ’ibotchisi sifatida namoyon bo'ladi. Hozirgi jamiyat, madaniyat va ta'lim 

taraqqiyoti sharoitida o’qituvchi innovatsiya faoliyatiga bo'lgan zaruriyat 

quyidagilar bilan o'lchanadi: 

*   ijtimoiy-iqtisodiy yangilanish ta'lim tizimi, metodologiya va o’quv 

jarayoni texnologiyasining tubdan yangilashni talab qiladi. 

*   bunday sharoitda o’qituvchining innovatsiya faoliyati pedagogik 

yangiliklarni yaratish, o'zlashtirish va foydalanishdan iborat bo'ladi; 

*   mazmunini insonparvarlashtirish, doimo o’qitishning yangi tashkiliy 

shakllarini, texnologiyalarini qidirishni taqozo qiladi; 

*   pedagogik yangilikni o'zlashtirish va uni tatbiq etishga nisbatan 

o’qituvchining munosabati xarakteri o'zgarishi. 
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O’qituvchining innovatsion faoliyati tahlili yangilik kiritishning 

samaradorligini belgilovchi muayyan me'yorlardan foydalanishni talab qiladi. 

Bunday me'yorlarga - yangilik, maqbullik (optimalnost), yuqori natijalilik, 

ommaviy tajribalarda innovatsiyani ijodiy qo’llash imkoniyatlari kiradi. Yangilik 

pedagogik yangilik me'yori sifatida o'zida taklif qilinadigan yangini, yangilik 

darajasi mohiyatini aks ettiradi. Pedagog olimlar yangilikning qo'llanish 

mashqurligi darajasi va sohasiga ko'ra farqlanadigan mutlaq, chegaralangan 

mutlaq, shartli, subektiv darajalarini farqlaydilar. 

Oliy maktabdagi innovatsiya jarayonlari xarakteri kiritilgan yangiliklar 

xususiyatlari, o’qituvchilarning kasbiy imkoniyatlari, yangilik kiritish 

tashabbuskorlari va ishtirokchilarining innovatsion faoliyatlari xususiyatlari bilan 

belgilanadi. 

Innovatsion faoliyatda eng muhim masalalardan biri o’qituvchi shaxsidir. 

O’qituvchi-novator sermahsul ijodiy shaxs bo'lishi, kreativlikni, keng 

hamrovli qiziqish va mashhullikni, sevuvchi ichki dunyosi boy, pedagogik 

yangiliklarga o'ch bo'lishi lozim. 

O’qituvchini innovatsion faoliyatga tayyorlash ikki yo'nalishda amalga 

oshirilishi lozim: 

*   yangilikni idrok qilishga innovatsion shaylikni shakllantirish; 

*   yangicha harakat qila olishga o'rgatish. 

Innovatsion faoliyatni tashkil etishda talabalarning o’quv-bilish faoliyati va 

uni boshqarish alohida ahamiyatga ega. Innovatsiya jarayonlari, ularning 

funksiyalari, rivojlanish qonuniyatlari, mexanizmlari va uni amalga oshirish 

texnologiyalari, boshqarish tamoyillarining pedagogik asoslarini o'rganish oliy 

maktab o’quv jarayonini zamonaviy pedagogika hamda psixologiya fanlari 

yutuqlari asosida jahon standartlari darajasida tashkil etish imkonini beradi. 
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